
Stadt Finsterwalde NL. 
Schloßstraße 7/8 
03238 Finsterwalde 

 
  

 

Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 27.02.201 3 für den Bebauungsplan "Selbstbestimmtes 
Wohnen - Kastanienhof" 

 

Einreicher: Bürgermeister 13.07.2015 

Amt / Aktenzeichen: FB Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr / 60 Bearbeiter: Frau Stoislow 
 

Beratungsfolge  
 

Datum der Sitzung Gremium Abstimmungsergebnis 
 

08.09.2015 Ausschuss Wirtschaft Umwelt Bauen  
  

 
Anw.: 7 Ja: 7 Nein: 0 Enth.:  0 

10.09.2015 Hauptausschuss  
  

 
Anw.: 8 Ja: 8 Nein: 0 Enth.:  0 

23.09.2015 Stadtverordnetenversammlung  
  

 
Anw.: 19 Ja: 19 Nein: 0 Enth.:  0 

 
 
Beschluss 

1. Der Aufstellungsbeschluss Nr. 2013-013 vom 27.02.2013  wird aufgehoben. 
 
2. Der Beschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.  

 

 

 
 
 
 
K a r i n  H o r s t  
Stellvertreterin des Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung 

Beschluss  BV-2013-013-1 öffentlich 

 



BV-2013-013-1 Seite 2 von 2 

 

Sachverhalt 
Im Jahr 2013 hat ein potentieller Käufer zu o. g. Grundstück (Flur 22, Flurstück 187, Gemarkung Finsterwalde) 
um Einleitung des Planverfahrens gebeten. Im Zuge der Versteigerung ging der Zuschlag des Objektes an 
einen anderen Bieter. Dessen Planungsabsichten sind hier nicht bekannt. 
 
Der Einleitungsbeschluss ist daher nicht mehr aktuell und aufzuheben. 
Auch der mit Beschluss 2013-014 bestätigte städtebauliche Vertrag zur Übernahme der Planungskosten wurde 
nicht erfüllt. Die Frist zur Vorlage der Planunterlagen war auf den 30.12.2014 terminiert (Nachtrag BV 2013-014-
1 vom 25.09.2013). 
 
Es wird empfohlen, o. g. Beschlüsse zu fassen. 
 
Anmerkung: 
Aufgrund des § 22 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg haben folgende Mitglieder der 
Stadtverordnetenversammlung weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt: 
 
 

 
Anlagen 
Anlage 1 Darstellung ehemaliges Plangebiet  
 
 

 


